Comissão Permanente de Licitação

Rua Doutor Demócrito Cavalcante, 144, Livramento, Vitória de Santo Antão - PE

Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9518-0389

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº035/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade

de 12 meses para contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de

aparelhos de ar condicionados do tipo split, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Administração da Vitória de Santo Antão - PE, observando-se as cautelas da

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das

atribuições que lhes são conferidas através da Portaria nº 1677/2023 e observadas as disposições da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e
suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto
desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses para contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de aparelhos de ar condicionados do
tipo split, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração da Vitória de
Santo Antão - PE, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresas:

 JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 27.602.029/0001-08,
localizada na ROD BR 101 KM 98 SITIO CANANGA, S/N, ANEXO I, POVOADO
CAJUEIRO, SAO CRISTOVAO/SE, CEP: 49.100-000, Valor R$ 494.809,75 (quatrocentos
e noventa e quatro mil e oitocentos e nove reais e setenta e cinco centavos);

 GO ATACADISTA LTDA, CNPJ 44.060.520/0001-65, localizada na AV SEISCENTOS, S/N,
QUADRA10 MODULO 01 A SALA 162 GALPAO AZUL, TERMINAL INTERMODAL DA
SERRA, SERRA/ES, CEP: 29.161-399, Valor R$ 30.191,46 (trinta mil e cento e noventa e
um reais e quarenta e seis centavos).

Vitória de Santo Antão - PE, 09 de maio de 2023.

______________________________
AMARO GOMES TAVARES NETO

PREGOEIRO

mailto:cplpmv@gmail.com